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PROCEDURA PUBBLICA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA, PER TITOLL, PER IL
CONFERIMENTO DI N. 1 CONTRATTO A TITOLO DI INSEGNAMENTO PER IL CORSO DI
LAUREA L39 “SCIENZE DEL SERVIZIO SOCIALE”

INSEGNAMENTO: METODI E TECNICHE DEL SERVIZIO SOCIALE

10 CFU - SPS/07 - A.A. 2021/2022

BANDO D.R. n. 1547/2021, prot. 90346/2021

VERBALE N. 2

L’anno 2021 il giorno 25 del mese di agosto alle ore 9.30 si riunisce al completo la Commissione giudicatrice
nominata con D.R. del 5.8.2021 per procedere alla valutazione comparativa dei candidati.
Sono presenti i sotto elencati commissari:
s Profssa Lidia Lo Schiavo (presidente);
¢ Prof. Domenica Farinella (componente);
e Prof. Francesco Martines (segretario).
La riunione si svolge presso la sala riunioni della Direzione del Dipartimento SCIPOG ove sono presenti i
proff. Farinella ¢ Martines; la Prof.ssa Lo Schiavo interviene telematicamente a mezzo videoconferenza su
piattaforma Microsoft Teams.
1 commissari accedono, tramite le proprie credenziali loginmiur, alla piaftaforma informatica
h_ttps://pica‘cineca.it/login e p;rendono visione dell’elenco' dei candidati che risultano éssere (in ordine di data
di presentazione della domanda):
¢ BELLINVIA Tindaro
e  CATTAFI Mariangela
e CICCIARI Valentina
o FERRUCCIO Adriana
» GAMBACURTA Alfonso
¢ MERLO Patrizia
« SANTORO Filippo
¢ VINCI Giovanna
Ciascun Comimissario dichiara che non sussistono situazioni di incompatibilita, ai sensi degliarit. 51 e 52 c.p.c.
e dell’art. 5, comma 2, del D.Lgs. 1172/1948, con i candidati.
La Commissione procede quindi alla valutazione dei candidati sulla base dei criteri stabiliti nella prima
riunione.
Le singole schede di valutazione sono allegate al presente verbale (All. A).

All’esito dei lavori risultano le seguenti valutazioni:
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CANDIDATO/A PUNTEGGIO
BELLINVIA Tindaro 43,3
CATTAFI Mariangela 20
CICCIARI Valentina 5,5
FERRUCCIO Adriana 28,5
GAMBACURTA Alfonso 23,5
MERLO Patrizia 19
SANTORO Filippo 32
VINCI Giovanna 15

Sulla base dei punteggi conseguiti la Commissione stila e approva la graduatoria finale che si allega al presente
verbale (All. B).

La seduta ¢ tolta alle ore 12.45

L.CS.

LA COMMISSIONE

Prof.ssa Lidia Lo Schiavo (Presidente) ~

Prof.ssa Domenica Farinella (Componentg) | YA &

Prof. Francesco Martines (Segretario) ,{‘;' et ¢ 8
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ALLEGATO A

Valutazione singola del/lla candidato/a secondo i criteri definiti nei verbale 1

CANDIDATO/A: BELLINVIA Tindaro

1.  Attivita didattiea a livello universitario e/o attivita lavorativa in ambito accademico attinenti al
s.s.d. SPS/07 fino a 30 punti:

a)  Aftivita  didattica
documentata, maturata in
ambito accademico
valutata con 2 punti per
ogni anno accademico di
insegnamento: fino a 20
punti.

Docente a contratto di “Principi e Fondamenti Serv. Soc.” (SPS/07) a.a
2013/2014 —2 punti

b) Attivita lavorativa in
ambito accademico
documentata (assegni di
ricerca, borse di studio,
contratti di
collaborazione, tirocini)
valutata con 1 punto per
ogni anno di attivitd: finoa
10 punti.

Assegno di ricerca presso Unime in corso (6 mesi gia svolti) — 0,5 punti
Collaboratore a contratto presso UniGE (10 mesi) — 0,8

Membro Gruppo di Ricerca “Spunti di vista, inclusione sociale” (1 anno) — 1
punto

TOTALE

4,3

2. Titoli di studio e professionali attinenti al servizio sociale, fino a 40 punti:

a) Titolo di dottore di
ricerca ovvero titolo
equivalente in materie
sociologiche conseguito
all’estero: fino a 10 punti

Dottorato in Pedagogia e Sociologia Interculturale — 10 punti

b) Possesso di ASN alle
funzioni di professore di I
o I fascia nel Macrosettori
concorsuali 14/c ¢ 14/Dx
fino a 10 punti

¢) Conseguimento di titoli
post lauream quali master,
corsi di specializzazioni,
corsi di perfezionamento,
eventuale abilitazione
professionale al ruclo di
assistente sociale: fino a
10 punti.

d) Esperienza
professionale maturata nel
settore dei servizi sociali
valutata con 1 punto per
ogni anno di esperienza

Formatore presso Oxfam, progetto FAMI (1 anno) — punti 1

Referente equipe “Tutori sociali” Oxfam (10 mesi) —punti 0,8

Componente equipe PRISMA , Progetto Regione Siciliana (1 anno) — 1 punto
Coordinatore Struttura MSNA 2019/2021 (18 mesi) — 1,5 punti

Mappatore Progetto Tutori Sociali (2 mesi) — 0,2 punti

professionale alle | Coordinatore Struttura MSNA 2017/2019 (2 anni) — 2 punti
dipendenze  di  enti | Consigliere onorario C. App. Messina (dall’l.1.2020-in corso) — 1 punto
pubblici, privati e del | Consulente a contratto Oxfam per ['accoglienza nel 2017 (3 mesi) — 0,3 punti
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Terzo Settore che erogano | Operatore per cooperativa soc. Gocee (2012-2016 non continuativo) — 1 punto
attivitd inerenti al servizio | Aftivita progettazione e Responsabile Migralab (2011-2021) — 1,5 punto
sociale: fino a 10 punti Operatore presso Comuniia per minori Il Simbolo (4 mesi) — 0,4 punti

TOTALE 20

3. Pubblicazioni nel s.s.d. SPS/07 e/o nei macrosettori concorsuali 14/C e 14/D e attinenti alle tematiche
del servizio sociale fino a 36 punti:

a) Fino a 5 punti per | Lasciar morire e vivere, Mimesis, 2016 - 5 punti
ciascuna monografia | Xenofobia, sicurezza e resistenze, Mimesis, 2013 - 5 punti
edita da case editrici di
rilevanza
nazionale/internazionale.

b) Fino a 3 punti per La guerra ai venditori ambulanti... (contributo in ERC) — 3 punti
ciaseun articolo
scientifico in rivista di
fascia A

¢) Fino a 1 punto per | Comunita terapeutiche o piccole istituzioni...(articolo su Studi Questione
ciascun articolo in riviste | Criminale) — | punto

scientifiche accreditate | Le politiche dell 'insicurezza.. (contributo in volume, Mimesis) — 1 punto
e/o contributi in volumi | La doppia fragilita. ... (contributo in volume Maggioli) — 1 punto

di rilevanza | Immigrant vendors in Italy... (contributo in volume in lingua inglese) - 1
nazionale/internazionale. | punto

I CPIA come potenziali eferotopie ... {contributo in volume) — | punto

I rom e la nuda vita (contributé in Studi Emigrazione)— 1 punti

TOTALE 19

PUNTEGGIO TOTALE: 43,3 punti
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ALLEGATO A

Valutazione singola del/lla candidato/a secondo i eriteri definiti nel verbale 1
CANDIDATO/A: CATTAFI Mariangela

1.  Attivita didattica a livello universitario e/o attivita lavorativa in ambito accademico attinenti al
s.s.d. SPS/07 fino a 30 punti:

a)  Aftivita  didattica
documentata, maturata in
ambito accademico
valutata con 2 punti per
ogni anno accademico di
insegnamento: fino a 20
punti.

Nessuna attivita

b) Aftivita lavorativa in
ambito accademico
documentata (assegni di
ricerca, borse di studio,
contratti di
collaborazione, tirocini)
valutata con 1 punto per
ogni anno di attivita: fino a
10 punti.

Nessuna attivita

TOTALE

2. Titoli di studio e professionali attinenti al servizio sociale, fino a 40 punti:

a) Titolo di dottore di
ricerca ovvero titolo
equivalente in materie
sociologiche conseguito
all’estero: fino a 10 punti

No

b) Possesso di ASN alle
funzioni di professore di 1
o II fascia nel Macrosettori
concorsuali 14/¢ e 14/D:
fino a 10 punti

No

c) Conseguimento di titoli
post lauream quali master,
corsi di specializzazioni,
corsi di perfezionamento,
eventuale abilitazione
professionale al ruolo di
assistente sociale: fino a
10 punti.

Corso post laurea di esperto gestione strumenti multimediali del bisogno
UniPD, 2 anni — 2 punti

Corso di mediatore culturale presso UniFl — 2 punti

Corso di perfezionamento piani nel sociale presso UniCT (6 mesi, 100 ore) —
1 punto

Master su progettazione politiche sociali presso UniCT - 2 punti

Corso presso Scuola Serv. Soc. Unime su Progettazione sociale (150 ore) - 1,5
punti

Corso di perfezionamento in management nei servizi sociali presso UniCT
(150 ore) — 1,5

Corso aggiornamento professionale presso Assessorato Serv. Soc. Prov. ME —
1 punto

Abilitazione professionale assistente sociale (albo A e B) — 5 punti
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d) Esperienza
professionale maturata nel
settore dei servizi sociali
valutata con 1 punto per
ogni anno di esperienza

professionale alle
dipendenze di enti
pubblici, privati e del

Terzo Settore che erogano
attivita inerenti al servizio
sociale: fino a 10 punti

Assistente sociale, case manager presso Comune di Milazzo (giu 2020-in
corso) — 1,2 punti

Libero professionista ass. soc. presso Comune Barcellona (dall’8.4.2019.in
corso — 28 mesi) — 2,8 punti

Assistente sociale a contratto presso Comune S Pier Niceto (6 mesi) — 0,6 punti
Assistente sociale presso Min. Giustizia, C. App. Messina (6 mesi) — 0,6 punti
Assistente sociale occasionale per Comune di Tripi (8 mesi) — 0,4 punti
Assistente sociale presso Coop. Azione Sociale (18 mesi) - 1,5 punti
Assistente sciale presso Coop. Amantea (6 mesi) — 0,5 punti

Assistente sociale presso Coop. Amantea (18 mest) — 1,5 punti

Assistente saciale per Coop. Nuovi Orizzonti (6 mesi) - 0,5 punti

Assistente sociale per Coop. Servizi Sociali Capo d’Orlando (6 mesi) — 0,5
punti

Assistente sociale per Coop. Soe. Cesim (3 anni) — 3 punti

Le ulteriori attivita professionali non vengono indicate perché ¢ stato raggiunto
il punteggio massimo atiribuibile.

TOTALE

20

3. Pabblicazioni nel s.s.d. SPS/07 e/o nei macrosettori concorsuzli 14/C e 14/D e attinenti alle tematiche
del servizio sociale fino a 30 punti:

a) Fino a 5 punti per
ciascuna monografia
edita da case editrici di
rilevanza

nazionale/internazionale.

Nessuna pubblicazione

b) Fino a 3 punti per
clascun articolo
scientifico in rivista di
fascia A

Nessuna pubblicazione

¢} Fino a 1 punto per
ciascun articolo in riviste
scientifiche accreditate
efo contributi in volumi
di rilevanza
nazionale/internazionale.

Nessuna pubblicazione

TOTALE

PUNTEGGIO TOTALE: 20 punti
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ALLEGATO A

Valutazione singola del/lla candidato/a secondo i criteri definiti nel verbale 1

CANDIDATO/A; CICCIARI Valentina

1. Attivita didattica a livello universitario ¢/o attivita lavorativa in ambito accademico attinenti al
s.s.d. SPS/07 fino a 30 punti:

a)  Attivita  didattica
documentata, maturata in | Nessuna aitivita
ambito accademico
valutata con 2 punti per
ogni anno accademico di
insegnamento: fino a 20

punti.
b) Attivitd lavorativa in | Nessuna aftivita
ambito accademico

documentata (assegni di
ricerca, borse di studio,
contratti di
collaborazione, tirocini)
valutata con | punto per
ogni anno di attivita: finoa
10 punti.

TOTALE | | | 0

2. Titoli di studio e professionali attinenti al servizio sociale, fino a 40 punti:

a) Titolo di dottore di No
ricerca ovvero titolo
equivalente in materie
sociologiche conseguito
all’estero: fino a 10 punti

b) Possesso di ASN alle | No
funzioni di professore di I
o II fascia nel Macrosettori
concorsuali 14/c e 14/D:
fino a 10 punti

¢} Conseguimento di titoli | Abilitazione professionale assistente sociale (albo B) -2 punti

post lauream quali master, | Corso “Master Insegnare italiano a stranieri” presso Icoteac stl~ 0,5 punti
corsi di specializzazioni, | Corsi Operatrice all’ascolto e accoglienza presso Frida onlus — 1 punti
corsi di perfezionamento, | Corsi vari presso Asnor — 2 punti

eventuale abilitazione
professionale al ruolo di
assistente sociale: fino a
10 punti.

d) Esperienza | No
professionale maturata nel
settore dei servizi sociali
valutata con 1 punto per
ogni anno di esperienza
professionale alle
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dipendenze  di enti
pubblici, privati e del
Terzo Settore che erogano
attivitd inerenti al servizio
sociale: fino a 10 punti
TOTALE : 5,5

3. Pubblicazioni nel s.s.d. SPS/07 efo nei macrosettori concorsuali 14/C e 14/D e attinenti alie fematiche
del servizio sociale fino a 30 punti:

a) Fino a 5 punti per | Nessuna pubblicazione
ciascuna monografia
edita da case editrici di
rilevanza

nazionale/internazionale,

b) Fino a 3 punti per Nessuna pubblicazione
ciascun articolo
scientifico in rivista di
fascia A

¢) Fino a | punto per
ciascun articolo in riviste | Nessuna pubblicazione
scientifiche accreditate
efo contributi in volumi
di rilevanza
nazionale/internazionale.

TOTALE 0

PUNTEGGIO TOTALE: 5,5 punti
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ALLEGATO A

Valutazione singola del/lla candidato/a secondo i criteri definiti nel verbale 1

CANDIDATO/A: FERRUCIO Adriana

1. Adttivita didattica a livello universitario e/o attivita lavorativa in ambife accademico attinenti al
s.5.d. SPSA7 fino a 30 punti:

a}  Alttivitd  didattica
documentata, maturata in
ambito accademico
valutata con 2 punti per
ogni anno accademico di
insegnamento: fino a 20
punti.

2 docenze Corso OSS presso AOU Policlinico di Messina, Interventi sociali
rivolti alla persona anziana e terminale in ambito ospedaliero e territoriali
(2016) — I punto

b) Attivita lavorativa in
ambito accademico
documentata (assegni di
ricerca, borse di studio,
contratti di
collaborazione, tirocini)
valutata con 1 punto per
ogni anno di attivitd: finoa
10 punti.

Supervisore dei tirocinanti del corso di laurea magistrale in servizio sociale e
politiche sociali (vari anni) — 5 punti

Tutor esperto per la condizione del laboratorio di scrittura professionale nel
progetto Servizio Sociale POT, Unime, 30 ore — / punfo

TOTALE

2. Titoli di studio e professionali attinenti al servizio sociale, fino a 40 punti:

a) Titolo di dottore di
ricerca ovvero titolo
equivalente in materie
sociologiche conseguito
all’estero: fino a 10 punti

No

b) Possesso di ASN alle
funzioni di professore di I
o II fascia nel Macrosettori
concorsuali 14/c e 14/D:
fino a 10 punti

¢) Conseguimento di titoli
post lauream quali master,
corsi di specializzazioni,
corsi di perfezionamento,
eventuale abilitazione
professionale al ruolo di
assistente sociale: fino a
10 punti.

Corso di Perfezionamento in Management dei servizi sociali presso Istituto di
Sociologia Luigi Sturzo, 104 ore, 2 punti

Formazione in Gestione dei piani di zona , 84 ore in 6 moduli, / punto
Qualifica di esperta in colloguio motivazionale (60 ore), I punto

Corsi vari formazione aziendale e interaziendali su Servizio sociale
professionale presso ASP ME (2014, 3 mesi): 2 punti

Corso formazione progettazione europea (Forsiris 2, 2009/2010) — 0,5 punti
Corso aggiornamento welfare comunitd presso Scuola Serv. Soc. (2002, 5
mesi) — 0,5 punti

Abilitazione professionale assistente sociale — punti 3

Le ulteriori attivita svolte non vengono valutate in quanto ¢ stato raggiunto il |
massimo punteggio.

d) Esperienza
professionale maturata nel
settore dei servizi sociali
valutata con 1 punto per

Assistente sociale presso ASP di Messina da 2012 ad oggi {con funzioni di
responsabilita del servizio dal 2016) — 10 punti
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ogni anno di esperienza
professionale alle
dipendenze di enti
pubblici, privati e del
Terzo Settore che erogano
attivitd inerenti al servizio
sociale: fino a 10 punti

TOTALE

20

3. Pubblicazioni nel s.s.d. SPS/07 e/o nei macrosettori concorsuali 14/C e 14/D e attinenti alle tematiche
del servizio sociale fino a 30 punti:

a) Fino a 5 punti per
clascuna monografia
edita da case editrici di
rilevanza

nazionale/internazionale.

Nessuna pubblicazione

b) Fino a 3 punti per
ciascun articolo
scientifico in rivista di
fascia A

Nessuna pubblicazione

¢} Fino a 1 punto per
ciascun articolo in riviste
scientifiche accreditate
e/o contributi in volumi
di - rilevanza
nazionale/internazionale.

Coautrice de Il segreto in terapia (articolo in rivista) — 0,5 punto
Coautrice di “Terapia cognitiva...” su Formazione Psichiatrica — 0,5 punti
Coautrice di un contributo in volume edito da FrancoAngeli — 0,5 punti

Gli altri contributi non vengono valutati poiché non configurabili come
pubblicazioni scientifiche

TOTALE

1,5

PUNTEGGIO TOTALE: 28,5 punti

10
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ALLEGATO A

Valutazione singola del/lla candidato/a secondo i criteri definiti nel verbale 1

CANDIDATO/A: GAMBACURTA Alfonso

1.  Attivitd didattica a livello universitario ¢/o attivita lavorativa in ambito accademico attinenti al
s.s.d. SPS/07 fino a 30 punti:

a)  Aftivita  didattica
documentata, maturata in
ambito accademico
valutata con 2 punti per
ogni anno accademico di
insegnamento: fino a 20
punti.

Contratto di docenza di Sociologia Generale, SPS/07, presso La Sapienza,
Roma (anno 2020-2021) - 2 punti

Contratto di docenza di Sociologia Generale, psicologia e sociologia
organizzazione, SPS/07, presso La Sapienza, Roma (dal 2009 al 2013) - &
punti

b) Attivitd lavorativa in
ambito accademico
documentata (assegni di
ricerca, borse di studio,
contratti di
collaborazione, tirocini)
valutata con 1 punto per
ogni anno di attivitd: finoa
10 punti.

Collaborazione per attivita di ricerca con cattedre di area sociologica presso
La Sapienza, Roma ~ 3 punii

TOTALE

13

2. Titoli di studio e professionali attinenti al servizio sociale, fino a 40 punti:

a) Titolo di dottore di
ricerca ovvero titolo
equivalente in materie
sociologiche conseguito
all’estera; fino a 10 punti

Dottorato di ricerca in Teoria € ricerca sociale (2021) presso La Sapienza,
Roma — {0 punti

b) Possesso di ASN alle
funzioni di professore di I
o 11 fascia nel Macrosettori
concorsuali 14/c e 14/D:
fino a 10 punti

¢) Conseguimento di titoli
post lauream quali master,
corsi di specializzazioni,
corsi di perfezionamento,
eventuale abilitazione
professionale al ruolo di
assistente sociale: fino a
10 punti.

No

d) Esperienza
professionale maturata nel
settore dei servizi sociali
valutata con 1 punto per
ogni anno di esperienza

professionale alle
dipendenze di enti
pubblici, privati e del

Esperienza di ricerca presso La Sapienza, Roma su dispersione universitaria -
)5 punti

11
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sociale: fino a 10 punti

Terzo Settore che erogano
attivita inerenti al servizio

TOTALE

10,5

3, Pubblicazioni nel s.s.d. SPS/07 e/o nei macrosettori concorsuali 14/C e 14/D e attinenti alle tematiche
del servizio sociale fine a 30 punti:

a) Fino a 5 punti per
ciascuna monografia
edita da case editrici di
rilevanza

nazionale/internazionale.

Pubblicazioni non allegate

b) Fino a 3 punti per
ciascun articolo
scientifico in rivista di
fascia A

Pubblicazioni non allegate

¢} Fino a ! punto per
ciascun articolo in riviste
scientifiche accreditate
e/o contributi in volumi
di rilevanza
nazionale/internazionale.

Pubblicazioni non allegate

TOTALE

PUNTEGGIO TOTALE: 23,5 punti

12
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ALLEGATO A

Valutazione singola del/Hla candidato/a secondo i criteri definiti nel verbaie 1

CANDIDATO/A: MERLQ Patrizia

1.  Attivita didafttica a livello universitario e/o attivita lavorativa in ambito accademico attinenti al
s.8.d. SPS/07 fino a 30 punti:

a)  Attivita  didattica
documentata, maturata in
ambito accademico
valutata con 2 punti per
ogni anno accademico di
insegnamento: fino a 20
punti.

Nessuna attivita

b) Attivita lavorativa in
ambito . accademico
documentata (assegni di
ricerca, borse di studio,
contratti di
collaborazione, tirocini)
valutata con 1 punto per
ogni anne di attivitd: fino a
10 punti.

Supervisore dei tirocinanti del corso di laurea magistrale in servizio sociale e
politiche sociali, (vari anni) — 3 punti

TOTALE

2. Titoli di studio e professionali attinenti al servizio sociale, fino a 40 punti:

a) Titolo di dottore di
ricerca ovvero titolo
equivalente in materie
sociologiche conseguito
all’estero: fino a 10 punti

b) Possesso di ASN alle
funzioni di professore di I
o II fascia nel Macrosettori
concorsuali 14/c e 14/D:
fino a 10 punti

¢) Conseguimento di titoli
post lauream quali master,
corsi di specializzazioni,
corsi di perfezionamento,
eventuale abilitazione
professionale al ruolo di
assistente sociale: fino a
10 punti.

Abilitazione professionale ass. soc. {(albo A ¢ B) - 5 punti

d) Esperienza
professionale maturata nel
settore dei servizi sociali
valutata con 1 punto per
ogni anno di esperienza
professionale alle
dipendenze di enti

Esperienza professionale come assistente sociale presso ASP Messina (dal
2006 ad oggi) e presso Ospedale Niguarda Milano (dal 2001 al 2006) — 10
punti

13
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pubblici, privati e del
Terzo Settore che erogano
attivitd inerenti al servizio
sociale: fino a 10 punti

TOTALE 15

3. Pubblicazioni nel s.s.d. SPS/07 e/o nei macrosettori corcorsuali 14/C e 14/D e attinenti alle tematiche
del servizio sociale fino a 30 punti:

a) Fino a 5 punti per
ciascuna monografia
edita da case editrici di
rilevanza

nazionale/internazionale.

b) Fino a 3 punti per
ciascun articolo
scientifico in rivista di
fascia A

¢} Fino a 1 punto per
ciascun articolo in riviste | Articolo L’esperienza del progetto Icare in Dimensione professioanle serv.
scientifiche accreditate | Soc. — 1 punto

e/o contributi in volumi
di rilevanza
nazionale/internazionale.

TOTALE 1

PUNTEGGIO TOTALE: 19 punti
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ALLEGATO A

Valutazione singola del/lla candidato/a secondo i criteri definiti nel verbale 1

CANDIDATO/A: SANTORO Filippo

1. Attivita didattica a livello universitario e/o attivita lavorativa in ambito accademico attinenti al
s.s.d. SPS/07 fino a 30 punti: ,

a)  Attivita  didattica
documentata, maturata in
ambito accademico
valutata con 2 punti per
ogni anno accademico di
insegnamento: fino a 20
punti.

Docenza di Principi e fondamenti del servizio sociale (a.a. 1993/94 ¢ 1994/95)
— 4 punti

b) Attivitd lavorativa in
ambito accademico
documentata (assegni di
ricerca, borse di studio,
contratti di
collaborazione, tirocini)
valutata con 1 punto per
ogni anno di attivita: finoa
10 punti.

Supervisore dei tirocinanti del corso di laurea magistrale in servizio sociale e
politiche sociali (vari anni)— 5 punti

TOTALE

2. Titoli di studio e professionali attinenti al servizio sociale, fino a 40 punfi:

a) Titolo di dottore di
ricerca ovvero titolo
equivalente in materie
sociologiche conseguito
all’estero: fino a 10 punti

No

b) Possesso di ASN alle
funzioni di professore di I
o I fascia nel Macrosettori
concorsuali 14/c e 14/D:
fino a 10 punti

No

¢) Conseguimento di titoli
post lauream quali master,
corsi di specializzazioni,
corsi di perfezionamento,
eventuale abilitazione
professionale al ruolo di
assistente sociale: fino a
10 punti.

Abilitazione come assistente sociale (diploma abilitante) - punti: 3

2004-2005, Corso di formazione “Gestione dei piani di zona” per i distretti
della provincia di Messina, Programma FOR SIRIS, Promosso da Regione
Siciliana, n.49 ore, punti: /

2003-2004, Programma di formazione per formatori a supporto delle nuove
politiche per [Dinfanzia e ['adolescenza, ex lege 285/97, Regione
Siciliana/Formez, n.70, punti: 1

Giugno-Settembre 2001, Corso di aggiornamento professionale “Promozione
della salute ¢ prevenzione del disagio e della devianza, Scuola di servizio

sociale di Caltagirone/Universita di Catania, punsi: 1
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Aprile-Settembre 1999, Corso di perfezionamento professionale “Aspetti
legali della professione sociale”, Scuola di servizio sociale di
Caltagirone/Universita di Catania, punti. 1

1996-1997, Corso di aggiornamento per assistenti sociali “Dalla norma alla
progettazione e gestione degli interventi”, Scuola per Assistenti sociali di
Messina/Assessorato Regionale del lavoro, punti: 1,5

1993-1994, Corso di formazione per operatore volontario, CePAS, FARO,
LAM, Lel AT (Messina), punti 1,5

d) Esperienza
professionale maturata nel
settore dei servizi sociali
valutata con 1 punto per
ogni anno di esperienza
professionale alle
dipendenze  di  enti
pubblici, privati e del
Terzo Settore che erogano
attivitd inerenti al servizio
sociale: fino a 10 punti

Assistente sociale specialista presso Comune di Milazzo (dal 2017 a oggi) — 4

punti
Assistente sociale presso Comune di Pace del Mela (dal 1995 al 2017) - 12

punti

TOTALE

20

3. Pubblicazioni nel s.s.d. SPS/07 e/o nei macrosettori concorsuali 14/Ce14/D e attinenti alle tematiche
del servizio sociale fino a 30 punti: ’ ’

a) Fino a 5 punti per

ciascuna monografia
edita da case editrici di
rilevanza

nazionale/internazionale,

b) Fino a 3 punti per
ciascun articolo
scientifico in rivista di
fascia A

¢) Fino a | punto per
ciascun articolo in riviste

scientifiche accreditate
efo contributi in volumi
di rilevanza

nazionale/internazionale.

Articolo “Aspetti etici del segreto professionale” su Dimensione Professionale
— 1 punto

Contributo “Dove le lune si incontrano...” su Dimensione Professionale — 0,25
punti

Contributo “La miova frontiera del welfare locale” su Dimensione Professionale
— 0,5 punti

Contributo “Alla ricerca dell’equilibrio dinamico” su Dimensione Professionale
— 0,25 punti

Contributo Verso I infinito ed oltre su Dimensione Professionale — 1 punto

TOTALE

PUNTEGGIO TOTALE: 32 punti
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ALLEGATO A

Valutazione singola del/lla candidato/a secondo i criteri definiti nel verbale 1

CANDIDATO/A: VINCI Giovanna

1.

Attivita didattica a livello universitario ¢/o attivitd lavorativa in ambito accademico attinenti al
s.s.d. SPS/07 fino a 30 punti:

a)  Attivita  didattica
documentata, maturata in
ambito accademico
valutata con 2 punti per
ogni anno accademico di
insegnamento: fino a 20
punti.

Nessuna attivita

b) Attivita lavorativa in
ambito accademico
documentata (assegni di
ricerca, borse di studio,
contratti di
collaborazione, tirocini)
valutata con 1 punto per
ogni anno di attivitd: finoa
10 punti.

Nessuna allivitd

TOTALE

2. Titoli di studio e professionali attinenti al servizio sociale, fino a 40 punfi:

a) Titolo di dottore di
ricerca ovvero titolo
equivalente in materie
sociologiche conseguito
all’estero: fino a 10 punti

No

b) Possesso di ASN alle
funzioni di professore di I
o [I fascia nel Macrosettori

concorsuali 14/c e 14/D:
fino a 10 punti

No

¢) Conseguimento di titoli
post lauream quali master,
corsi di specializzazioni,
corsi di perfezionamento,
eventuale abilitazione
professionale al ruolo di
assistente sociale: fino a
10 punti.

Master 1 livello in Gestione e coordinamento area socio sanitaria presso
Ecampus. 1,5 punti

Abilitazione professionale albo A e B - 5 punti

Corso Operatrice ascolto e accoglienza presso Frida — 1 punio

Corso regionale Assistente autonomia disabili — / punfo

Corso Mediazione conflitti — I punto

d) Esperienza
professionale maturata nel
settore dei servizi sociali

Incarico libero professionale di Assistente sociale presso ASP (dal 27.3.2021
ad oggi— 5 mesi} — 0,5 punti
Incarico libero professionale di Assistente sociale presso Kennedy (14 mesi)

valutata con 1 punto per | — 1,2 punti

ogni anno di esperienza | Collaborazione come assistente sociale nel PON presso ASP (14 mesi) — 7,3
professionale alle | punti

dipendenze  di  enti | Assistente autonomia disabili presso Antonello Messina (18 mesi) — 1,5 punti
pubblici, privati e del
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Terzo Settore che erogano
attivita inerenti al servizio
sociale: fino a 10 punti

TOTALE 14

3. Pubblicazioni nel s.s.d. SPS/07 e/o nei macrosettori concorsuali 14/Ce14/D e attinenti alle tematiche
del servizio sociale fino a 30 punti:

a) Fino a 5 punti per | Nessuna pubblicazione

ciascuna monografia
edita da case editrici di
rilevanza
nazionale/internazionale.
b) Fino a 3 punti per
ciascun articolo Nessuna pubblicazione
scientifico in rivista di
fascia A

c) Fino a 1 punto per
ciascun articolo in riviste | Articolo in rivista Dimensione Professionale — I punto
scientifiche accreditate
efo contributi in volumi
di rilevanza
nazionale/internazionale.

" TOTALE ' ' ' 1

PUNTEGGIO TOTALE: 15 punti
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ALLEGATOB

PROCEDURA PUBBLICA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA, PER TITOLI, PER IL
CONFERIMENTO DI N. 1 CONTRATTO A TITOLO DI INSEGNAMENTO PER IL CORSO DI
LAUREA 139 “SCIENZE DEL SERVIZIO SOCIALE”

INSEGNAMENTO: METODI E TECNICHE DEL SERVIZIO SOCIALE

10 CFU - SPS/07 - A.A. 202172022

BANDO D.R. n. 1547/2021, prot. 96346/2021

GRADUTATORIA FINALE
POSIZIONE CANDIDATO/A PUNTEGGIO
| BELLINVIA Tindaro 43,3
7. SANTORO Filippo 32
3. FERRUCCIO Adriana ‘ 28.5 -
4 GAMBACURTA Alfonso 23,5
3 CATTAFI Mariangela 20 (non idonea)
6 MERI.O Patrizia 19 (non idonea)
7 VINCI Giovanna 15 (non idonea)
g CICCIARI Valentina 5,5 (non idonea)
Messina, 25 agosto 2021
LA COMMISSIONE
Prof.ssa Lidia Lo Schiavo (Presidente) 5
Prof.ssa Domenica Farinella (Componente "
« . %%"“‘M\‘
Prof. Francesco Martines (Segretario) > T
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PROCEDURA PUBBLICA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA, PER TITOLI, PER IL
CONFERIMENTO DI N. 1 CONTRATTO A TITOLO DI INSEGNAMENTO PER IL CORSO DI
LAUREA 139 “SCIENZE DEL SERVIZIO SOCIALE”

INSEGNAMENTO: METODI E TECNICHE DEL SERVIZIO SOCIALE

10 CFU - SPS/07 - A.A. 202112022

BANDO D.R. n. 1547/2021, prot. 90346/2021

La sottoscritta Prof.ssa Lidia LO SCHIAVO membro della Commissione giudicatrice della PROCEDURA DI
VALUTAZIONE COMPARATIVA, PER TITQLI, CONFERIMENTO N. 1 CONTRATTO A TITOLO DI
INSEGNAMENTOQ PER IL CORSO DI LAUREA L39 “SCIENZE DEL SERVIZIO SOCIALE”
INSEGNAMENTO: METODI E TECNICHE DEL SERVIZIO SOCIALE
10 CFU - SPS/07 - ALA. 2021/2022
BANDO D.R. n. 1547/2021, prot. 90346/2021
DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E GIURIDICHE PRESSO L'UNIVERSITA’ DEGLI STUDI
DIMESSINA, A A. A.A. 2021/2022

dichiara
di aver partecipato, per via telematica sn piattaforma Microsoft Teams, alla riunione della Commissione
gindicatrice per la determinazione dei eriteri per la valutazione dei candidati partecipanti alla suddetta
procedura tenutasi in data odierna.
Dichiara inoltre di concordare con il verbale a firma del Prof. Francesco Martines e della Prof.ssa Domenica
Farinella che sard presentato all’'U. Staff alla Didattica SCIPOG (Rag. Salvatore Antonino Settineri,
responsabile del procedimento), pér i provvedimenti di competenza.

Messina, 25.08.2021
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